7 | é
1\\ \ \é\:w QJ\)

\!
AL i)
MUNICIPALIDAD DE L& PLATA REGISTRO DE DECRETOS
FF 02022
FOLIO S
LA PLATA, 9 3 NOV. 2022 NS 004585

VISTO lo establecido por Ley 14656 en todo lo vinculado al
régimen salarial del personal municipal, y el Acta Paritaria N°® 6, Audiencia ‘2 f=cha 22 de

noviembre de 2022 celebrada entre este Municipio y las Entidades Gremiales; y
CONSIDERANDO:

Que, los objetivos y finalidades del Departamento Deliberativo, en
materia de politicas salariales apuntan a incrementar el sueldo bdsico paulatinamente, en
funcién de aquello que permitan las posibilidades econdmico-financieras, tendiendo a

lograr una recomposicién progresiva del salario de los empleados municipales;

Que, por el mencionado convenio se prevé un aumento szlarial sobre
los haberes mensuales y con caracter remunerativo y bonificable para el mes de

noviembre de 2022, de un porcentaje de quince por ciento {15 %);

Que, el incremento salarial indicado se aplicard al personai que presta

servicios en el Departamento Deliberativo, que revista en .la Planta Permanente;

Por ello;

EL INTENDENTE MUNICIPAL

DECRETA

ARTICULO 19: Establecer un incremento salarial a partir del 1° de noviembre de 2022,

sobre los haberes mensuales y con caracter remunerativo y bonificable dei ¢ uiice por
ciento (15%) a fin de adecuar los salarios a lo establecido en el Acuerdo oportunamente
celebrado, para el personal de Planta Permanente del Departamento Deliberativo.-

ARTICULO 29: Establecer que el incremento salarial dispuesto en el Articulo 19 del

presente decreto, quedara conformado segln se detalla en la escala incorporada en los
Anexos [y IL.-

3S4 %y



ARTICULO 39: Fi presente decreto seré refrendado por el sefior Secretario de

Coordinacion Municipal.-

B
7 DY /‘\ S

N7
: Registrar, comu 51'{/ da/rﬂ‘ai Boletin"Municipal y archivar.-
7 "C'f . : A

i
.

R NEGRELLI
DE COORDINACION




\a‘ Livt’ )\ A
MUNICIPALIDAD DE L& PLATA Rl;}(SISTRO DE DECRETOS
PEFé)OD Mf"
FOLIO o
ANEXO I NE 004586

Personal Planta Permanente

 Categoria | Sueldo Basico = Jerarquico | Relatores Administrativo =Servicio
| i | “

f 1/11/2022 i | | i
; - Jefe de |
|18 { $ 152.200,00 iDepartamentoi { | |
lL— | | Jefede | \ = |
12 $136.974,00 & Division |
. |- $ 12177000 SR ey AT
10 | §11415200 | e ke e
9 $ 106.539,00 ;‘ RS ‘T*'”“A_-?' ;
8* $”9‘§;§3€66“1;"" SRS e VUG s S S R |
e $91.329,00 RS o e A5 - | 82
6 j'$"é3.’?1d’,‘00'2‘ R R6 i A6 3
5 . $76.113,00 ErEC & et e s |
eI S a | | |
4 | $68.495,00 i | R ; A-8 } &5 . |
3 $ 60.888,00 e 3” . 56
B e ik B
TR v | = e




4

&

Sy iy L

L
it




\
@h\
NS

ED

Sl

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA

ANEXO II

Personal de la Planta Funcional Politica

A

B
=
bl

£
L W

{

)QEGlSTRO Déf DE Eiﬂ.
By

PERIO

FOLIO

ETOS

2022

N® 004587

Sueldo Basico

01/11/2022
CONCEJALES $ 276.893,00
ASESOR LEGAL Y TECNICO $153.825,00 |
PROSECRETARIO ADMINISTRATIVO $ 207.670,00

PROSECRETARIO LEGISLATIVO

$ 207.670,00

DEFENSOR CIUDADANO ADJUNTO

$ 166.135,00

DEFENSOR CUIDADANO

$ 221.515,00

t

SECRETARIO C.D.

$ 221.515,00

SECRETARIO BLOQUE

$ 152.286,00

SECRETARIO PRIVADO

$207.670,00

PRO-SECRETARIO

$ 127.376,00

ASESOR A

$ 138.447,00

ASESOR B

$ 110.758,00




in =
: s:" LY - .

B R j N e

el ,‘ . - L _- ﬂ L ‘-l-i' R ey Ty o B e
e deih g ,!{:ﬂ,-‘ma' . '-_;,g_kaf o ol an . 0 L U B8 pa = :_@' B
- e ,. - N R i - :‘:‘ N 3 3 'lﬂ:? .

e




